
Motion från IFK Lidingö till Förbundsårsmötet 2025 
 

Påverka SOK om tydlighet kring OS-uttagningar, 
framtidskriterier och Topp och talang 
  
 
Bakgrund:  
Otydliga uttagningskriterier från Sveriges Olympiska Kommitté drabbade flera friidrottare 
som via ranking annars kvalificerade sig till OS i Paris. Det här har varit uppe till diskussion 
och Svensk Friidrott arbetar säkert intensivt för att påverka SOK i frågan om tydlighet kring 
detta. 
 
Här lyfter vi ytterligare två områden. 
 

1. Framtidskriteriet: Det så kallade framtidskriteriet handlar om att idrottare kan bli 
uttagna till ett olympiskt mästerskap om SOK tror att de till ett kommande OS kan 
utvecklas och bli medaljkandidater, delvis genom att få testa på hetluften i ett 
olympiskt mästerskap. Här upplevs det dock otydligt vad som behövs för att anses 
kunna bli uttagen på framtidskriteriet. Det är dels vid vilken ålder man kan räknas 
som framtidslöfte. När blir man för gammal för det? Det är dels otydligt hur länge 
man kan vara talang. Kan man vara det i två på varandra följande mästerskap. Ta 
Suldan Hassan som exempel. Han blev 2024 uttagen till OS i Paris på just 
framtidskriteriet. Men i flera uthållighetsidrotter – till exempel långdistanslöpning – 
krävs det ytterligare många år för att bli riktigt bra. Kommer det att vara tydligt vad 
som krävs för att Suldan ska bli uttagen igen? Kan han en andra gång bli uttagen på 
just framtidskriteriet om man räknar med att han är som allra bäst, inte om dryga tre 
år (Los Angeles 2028) utan i Brisbane 2032. 

2. Topp och talang: Även för de aktiva som tas ut i SOKs Topp och Talang för att ev. 
så småningom kunna konkurrera om OS-platser finns det klara otydligheter. Det 
skrivs inga ”kontrakt” med dem och blir man skadad eller gravid kan man helt 
godtyckligt åka ut. Många upplever även att det är brist på uppföljning. 

 
Problem/förbättringsmöjligheter:  
Tydlighet underlättar, skapar förtroende och bidrar till att undvika missförstånd och osämja. 
Det har varit otydligt i hur SOK arbetar bland annat framtidskriteriet och Topp och talang 
  
Yrkande:  
Vi yrkar på att Svenska friidrottsförbundet motionerar till SOKs årsmöte om att  

● SOK tydliggör kriterierna för framtidskriteriet, dels kring ev. maxålder, dels om man 
kan vara med i framtidskriteriet flera gånger 

● SOK tydliggör kriterierna för vad som gäller för aktiva som tas ut i Topp och talang, 
samt att kontrakt skrivs med dem och att (minst) årliga uppföljningar genomförs och 
offentliggörs till respektive specialidrottsförbund. 

 


